
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός πανελλαδικά εξεταζόμενων μαθη-
μάτων υποψηφίων Επαγγελματικού Λυκείου για 
πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση σχολι-
κού έτους 2018-2019.

2 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών».

3 Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου του Δήμου Μή-
λου Ν. Κυκλάδων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.153/156280 /Α5 (1)
Καθορισμός πανελλαδικά εξεταζόμενων μαθη-

μάτων υποψηφίων Επαγγελματικού Λυκείου για 

πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση σχολι-

κού έτους 2018-2019.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις α) των άρθρων 5 και 8 του ν. 4186/2013 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 193 Α΄) όπως αυτό έχει τροποποι-
ηθεί με τις διατάξεις της περ. 3 της παρ. 5 του άρθρου 
25 του ν. 4203/2013 « Ρυθμίσεις θεμάτων Ανανεώσιμων 
Πηγών Ενέργειας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 235 Α΄), 
β) του άρθρου 13 του ιδίου νόμου όπως έχει τροπο-
ποιηθεί με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 58 του 
ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Και-
νοτομία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 258 Α΄) τις διατάξεις 
του άρθρου 8 του ν. 4327/2015 «Επείγοντα μέτρα για την 
Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαί-
δευση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 50 - Α΄), το άρθρο 12 του 
ν. 4468/2017 «Σύσταση Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Εθνικό 
Σύστημα Διαπίστευσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 61 Α΄), 
το άρθρο 13 του ν. 4452/2017 «Ρύθμιση θεμάτων του 
Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, της Εθνικής 
Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
17 Α΄) και την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-

τάξεις» (ΦΕΚ 38 Α΄) και γ) της παρ. 3 του άρθρου 43 του 
ιδίου νόμου όπως αυτή έχει συμπληρωθεί με την παρ. 
10 του άρθρου 58 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολο-
γική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
258 Α΄) καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 13 και 66 
του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την Έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 83 Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 5 περ. ε΄ του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ 143 Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) «Διο-
ρισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών».

5. Την αριθμ. Φ20/82041/Δ4 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
1489 Β΄/26.5.2016) «Καθορισμός των Τομέων και των 
Ειδικοτήτων των Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) του 
ν. 4386/2016 (Α΄ 83) και της αντιστοιχίας μεταξύ τους».

6. Το αριθμ. 134 Α΄/Δ4/16.7.2018 Υ.Σ. του Τμήματος 
Α΄ της Δ/νσης Επαγγελματικής Εκπ/σης του ΥΠ.Π.Ε.Θ.

7. Την από 13.9.2018 θετική εισήγηση της Τριμελούς 
Επιτροπής σχετικά με τα πανελλαδικώς εξεταζόμενα 
μαθήματα.

8. Την με αριθμ. πρωτ. Φ1/Α/Γ/295/136699/Β1/
17.8.2018 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Για την εισαγωγή των υποψηφίων Επαγγελματικού 

Λυκείου (ΕΠΑ.Λ) σε Σχολές, Τμήματα και Εισαγωγικές 
κατευθύνσεις Τμημάτων των Τ.Ε.Ι., ΑΣΠΑΙΤΕ, των Ανώτε-
ρων Σχολών Τουριστικής Εκπ/σης (ΑΣΤΕ), των Ανώτερων 
Στρατιωτικών Σχολών Υπαξιωματικών των Ενόπλων Δυ-
νάμεων, της Σχολής Αστυφυλάκων, της Σχολής Πυροσβε-
στών, των Σχολών της Ακαδημίας Εμπορικού Ναυτικού 
(ΑΕΝ), και για ποσοστό θέσεων 5% του συνολικού αριθ-
μού εισακτέων σε Τμήματα Σχολών των Πανεπιστημί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4195

51783



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51784 Τεύχος Β’ 4195/25.09.2018

ων, καθορίζονται για το σχολικό έτος 2018-2019 δύο 
Πανελλαδικά εξεταζόμενα μαθήματα Γενικής Παιδείας: 
«Νέα Ελληνικά» και «Μαθηματικά» (Άλγεβρα) για την Γ’ 
Ημερησίων και για την Δ’ Εσπερινού και δύο μαθήματα 
ειδικότητας ως εξής:

Πανελλαδικά εξεταζόμενα μαθήματα υποψηφίων Γ΄ 
Ημερησίων και Δ΄ Εσπερινών:

1. Ο υποψήφιος του Τομέα Γεωπονίας, Τροφίμων και 
Περιβάλλοντος με ειδικότητα:

α. Τεχνικός Φυτικής Παραγωγής εξετάζεται στα μα-
θήματα:

i. Σύγχρονες Γεωργικές Επιχειρήσεις
ii. Αρχές Βιολογικής Γεωργίας
β. Τεχνικός Ζωικής Παραγωγής εξετάζεται στα μαθή-

ματα:
i. Σύγχρονες Γεωργικές Επιχειρήσεις
ii. Αρχές Βιολογικής Γεωργίας
γ. Τεχνικός Τεχνολογίας Τροφίμων και Ποτών εξετάζε-

ται στα μαθήματα:
i. Σύγχρονες Γεωργικές Επιχειρήσεις
ii. Αρχές Βιολογικής Γεωργίας
δ. Τεχνικός Ανθοκομίας και Αρχιτεκτονικής Τοπίου 

εξετάζεται στα μαθήματα:
i. Σύγχρονες Γεωργικές Επιχειρήσεις
ii. Αρχές Βιολογικής Γεωργίας
2. Ο υποψήφιος του Τομέα Διοίκησης και Οικονομίας 

με ειδικότητα:
α. Υπάλληλος Διοίκησης και Οικονομικών Υπηρεσιών 

εξετάζεται στα μαθήματα:
i. Αρχές Οικονομικής Θεωρίας
ii. Αρχές Οργάνωσης και Διοίκησης
β. Υπάλληλος Αποθήκης και Συστημάτων Εφοδιασμού 

εξετάζεται στα μαθήματα:
i. Αρχές Οικονομικής Θεωρίας
ii. Αρχές Οργάνωσης και Διοίκησης
γ. Υπάλληλος Εμπορίας και Διαφήμισης εξετάζεται στα 

μαθήματα:
i. Αρχές Οικονομικής Θεωρίας
ii. Αρχές Οργάνωσης και Διοίκησης
δ. Υπάλληλος Τουριστικών Επιχειρήσεων εξετάζεται 

στα μαθήματα:
i. Αρχές Οικονομικής Θεωρίας
ii. Αρχές Οργάνωσης και Διοίκησης
3. Ο υποψήφιος του Τομέα Δομικών Έργων, Δομημέ-

νου Περιβάλλοντος και Αρχιτεκτονικού Σχεδιασμού με 
ειδικότητα:

α. Τεχνικός Δομικών Έργων και Γεωπληροφορικής εξε-
τάζεται στα μαθήματα:

i. Αρχιτεκτονικό Σχέδιο
ii. Οικοδομική
4. Ο υποψήφιος του Τομέα Εφαρμοσμένων Τεχνών με 

ειδικότητα:
α. Γραφικών Τεχνών εξετάζεται στα μαθήματα:
i. Ιστορία Σύγχρονης Τέχνης
ii. Τεχνολογία Υλικών
β. Αργυροχρυσοχοΐας εξετάζεται στα μαθήματα:
i. Ιστορία Σύγχρονης Τέχνης
ii. Τεχνολογία Υλικών
γ. Συντήρησης Έργων Τέχνης - Αποκατάστασης εξετά-

ζεται στα μαθήματα:

i. Ιστορία Σύγχρονης Τέχνης
ii. Τεχνολογία Υλικών
δ. Σχεδίασης και Παραγωγής Ενδύματος εξετάζεται 

στα μαθήματα:
i. Ιστορία Σύγχρονης Τέχνης
ii. Τεχνολογία Υλικών
ε. Σχεδιασμού - Διακόσμησης Εσωτερικών Χώρων εξε-

τάζεται στα μαθήματα:
i. Ιστορία Σύγχρονης Τέχνης
ii. Τεχνολογία Υλικών
στ. Επιπλοποιίας - Ξυλογλυπτικής εξετάζεται στα μα-

θήματα:
i. Ιστορία Σύγχρονης Τέχνης
ii. Τεχνολογία Υλικών
5. Ο υποψήφιος του Τομέα Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρο-

νικής και Αυτοματισμού με ειδικότητα:
α. Τεχνικός Ηλεκτρονικών και Υπολογιστικών Συστη-

μάτων, Εγκαταστάσεων, Δικτύων και Τηλεπικοινωνιών 
εξετάζεται στα μαθήματα:

i. Δίκτυα Υπολογιστών
ii. Ψηφιακά Συστήματα 
β. Τεχνικός Ηλεκτρολογικών Συστημάτων, Εγκαταστά-

σεων και Δικτύων εξετάζεται στα μαθήματα:
i. Ηλεκτροτεχνία 2
ii. Ηλεκτρικές Μηχανές
6. Ο υποψήφιος, του Τομέα Μηχανολογίας με ειδικό-

τητα:
α. Τεχνικός Μηχανολογικών Εγκαταστάσεων και Κατα-

σκευών εξετάζεται στα μαθήματα:
i. Στοιχεία Μηχανών
ii. Στοιχεία Σχεδιασμού Κεντρικών Θερμάνσεων
β. Τεχνικός Θερμικών και Υδραυλικών Εγκαταστάσεων 

και Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου εξετά-
ζεται στα μαθήματα:

i. Στοιχεία Μηχανών
ii. Στοιχεία Σχεδιασμού Κεντρικών Θερμάνσεων
γ. Τεχνικός Εγκαταστάσεων Ψύξης, Αερισμού και Κλι-

ματισμού εξετάζεται στα μαθήματα:
i. Στοιχεία Μηχανών
ii. Στοιχεία Ψύξης - Κλιματισμού
δ. Τεχνικός Οχημάτων εξετάζεται στα μαθήματα:
i. Στοιχεία Μηχανών
ii. Μηχανές Εσωτερικής Καύσης
ε. Τεχνικός Μηχανοσυνθέτης Aεροσκαφών εξετάζεται 

στα μαθήματα:
i. Στοιχεία Μηχανών
ii. Κινητήρες Αεροσκαφών
7. Ο υποψήφιος του Τομέα Ναυτιλιακών Επαγγελμά-

των με ειδικότητα:
α. Πλοίαρχος Εμπορικού Ναυτικού εξετάζεται στα μα-

θήματα:
i. Ναυσιπλοΐα ΙΙ
ii. Ναυτικό Δίκαιο - Διεθνείς Κανονισμοί στη Ναυτιλία - 

Εφαρμογές
β. Μηχανικός Εμπορικού Ναυτικού εξετάζεται στα 

μαθήματα:
i. Ναυτικές Μηχανές
ii. Ναυτικό Δίκαιο - Διεθνείς Κανονισμοί στη Ναυτιλία - 

Εφαρμογές



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51785Τεύχος Β’ 4195/25.09.2018

8. Ο υποψήφιος του Τομέα Πληροφορικής με ειδικό-
τητα:

α. Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής εξετάζεται στα 
μαθήματα:

i. Προγραμματισμός Υπολογιστών
ii. Δίκτυα Υπολογιστών
β. Τεχνικός Η/Υ και Δικτύων Η/Υ εξετάζεται στα μα-

θήματα:
i. Προγραμματισμός Υπολογιστών
ii. Δίκτυα Υπολογιστών
9. Ο υποψήφιος του Τομέα Υγείας - Πρόνοιας - Ευεξίας 

με ειδικότητα:
α. Βοηθός Νοσηλευτή εξετάζεται στα μαθήματα:
i Ανατομία - Φυσιολογία II
ii. Υγιεινή
β. Βοηθός Ιατρικών - Βιολογικών Εργαστηρίων εξετά-

ζεται στα μαθήματα:
i. Ανατομία - Φυσιολογία II
ii. Υγιεινή
γ. Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων εξετάζεται στα μαθή-

ματα:
i. Ανατομία - Φυσιολογία II
ii. Υγιεινή
δ. Βοηθός Φυσικοθεραπευτή εξετάζεται στα μαθή-

ματα:
i. Ανατομία - Φυσιολογία II
ii. Υγιεινή
ε. Βοηθός Οδοντοτεχνίτη εξετάζεται στα μαθήματα:
i. Ανατομία - Φυσιολογία II
ii. Υγιεινή
στ. Βοηθός Ακτινολογικών Εργαστηρίων εξετάζεται 

στα μαθήματα:
i. Ανατομία - Φυσιολογία II
ii. Υγιεινή
ζ. Βοηθός Φαρμακείου εξετάζεται στα μαθήματα:
i. Ανατομία - Φυσιολογία II
ii. Υγιεινή
η. Αισθητικής Τέχνης εξετάζεται στα μαθήματα:
i. Ανατομία- Φυσιολογία II
ii. Υγιεινή
θ. Κομμωτικής Τέχνης εξετάζεται στα μαθήματα:
i. Ανατομία - Φυσιολογία II
ii. Υγιεινή
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Σεπτεμβρίου 2018 

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 42434 (2)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-
λή Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών».

Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδίως το 
άρθρο 24.

2. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145), όπως ισχύει.

3. Τον νόμο 4129/2013 «Κύρωση του Κώδικα νόμων 
για το Ελεγκτικό Συνέδριο» (Α΄ 52).

4. Την ΦΓ8/79801/2016 (ΦΕΚ 4331 Β΄/30.12.2016): 
Τροποποίηση της ΦΓ8/1890/31.1.2001 (ΦΕΚ Β΄ 893) κα-
νονιστικής απόφασης της Ολομέλειας του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου «Περί της αρμοδιότητας των Υπηρεσιών Επι-
τρόπων του Ελεγκτικού Συνεδρίου», όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. 2/16570/0026/13.5.2016 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας και εξειδίκευση 
μεταφερόμενων αρμοδιοτήτων από τις Υπηρεσίες Δη-
μοσιονομικού Ελέγχου / Ειδικό Λογιστήριο στις Οικονο-
μικές Υπηρεσίες των Φορέων της Γενικής Κυβέρνησης» 
(Β΄ 1381).

6. Την αριθμ. 2/77786/0026/26.9.2016 (ΑΔΑ:6ΞΓΑΗ-
ΦΒΑ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών καθώς και 
την 2/51290/0026/2.6.2016 εγκύκλιο του ΓΛΚ με θέμα την 
παροχή οδηγιών επί της αριθμ. 2/16570/0026/13.5.2016 
κοινής υπουργικής απόφασης (ΑΔΑ: 9637Η-ΩΛΦ).

7. Την 2/45897/0026/2017 (ΑΔΑ: 650ΦΗ-36Κ) εγκύ-
κλιο του ΓΛΚ «Παροχή οδηγιών επί διατάξεων του 
ν. 4270/2014».

8. Την ανάγκη παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
προς τον Προϊστάμενο Τμήματος μονάδας οικονομικού 
ενδιαφέροντος της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Ελεγκτικού Συνεδρίου, για την εξόφληση 
των δαπανών του προϋπολογισμού αυτού.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Παρέχουμε εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών» στον Προ-
ϊστάμενο του Τμήματος Γ΄ της 11ης Υπηρεσίας Διοικητι-
κής Υποστήριξης, ως προς τα ακόλουθα θέματα:

1. Την παραγωγή στο ΟΠΣΔΠ ηλεκτρονικών εντολών 
μεταφοράς και πίστωσης λογαριασμού προς την Τρά-
πεζα της Ελλάδος για την εξόφληση των εκδιδόμενων 
χρηματικών ενταλμάτων (τακτικών και προπληρωμής) 
με πίστωση των τραπεζικών λογαριασμών των δικαιού-
χων και την απόδοση των διενεργούμενων κρατήσεων 
υπέρ τρίτων στους δικαιούχους.

2. Την διενέργεια συμψηφισμών και την απόδοση στο 
Δημόσιο και στα οικεία ασφαλιστικά ταμεία των οφειλών 
των δικαιούχων που αναγράφονται στις σχετικές βεβαι-
ώσεις φορολογικών και ασφαλιστικών οφειλών.

3. Την ενημέρωση των δικαιούχων για την έκδοση χρη-
ματικών ενταλμάτων και την πληρωμή τους.

4. Την καταχώριση των στοιχείων και την τήρηση των 
μητρώων κατασχέσεων και εκχωρήσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Ιουλίου 2017 

Η Γενική Διευθύντρια Οικονομικών Υπηρεσιών

ΕΡΙΕΤΤΑ ΖΕΡΒΟΥΔΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51786 Τεύχος Β’ 4195/25.09.2018

Αριθμ. 55133 (3)
Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου του Δήμου Μή-

λου Ν. Κυκλάδων.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/
Α΄) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-
νηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του π.δ/τος 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 344/1976 (ΦΕΚ 
143/Α΄) «περί ληξιαρχικών πράξεων» όπως αντικατα-
στάθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 9 
του ν. 2307/95 (ΦΕΚ 113/Α΄) «Προσαρμογή νομοθεσίας 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις 
για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 14192/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ.) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αριθμ. 9/2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών «Τροποποιήσεις Ληξιαρχικού νόμου 344/1976 
και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 16870/11.3.2015 (ΦΕΚ 471/Β΄/
27.3.2015) απόφαση με την οποία ανατέθηκαν τα κα-
θήκοντα του ληξιάρχου για τον Δήμο Μήλου στον Ηλία 
Ψαθά του Δημητρίου.

8. Το υπ’ αριθμ. 5314/28.8.2018 έγγραφο του Δημάρ-
χου Μήλου περί απαλλαγής του Ηλία Ψαθά του Δημητρί-
ου από τα καθήκοντα του ληξιάρχου λόγω οικειοθελούς 
παραίτησής του από τον Δήμο και ανάθεσης καθηκό-
ντων ληξιάρχου στην υπάλληλο του Δήμου Μήλου Μο-
σχούλα Μαρουδίτση του Δημητρίου, αποφασίζουμε:

Α) Απαλλάσσουμε τον Ηλία Ψαθά του Δημητρίου από 
τα καθήκοντα ληξιάρχου λόγω οικειοθελούς παραίτησής 
του από τον Δήμο Μήλου και

Β) Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων ληξιάρχου 
για τον Δήμο Μήλου στη μόνιμη υπάλληλο του Δήμου 
Μοσχούλα Μαρουδίτση του Δημητρίου, κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού με βαθμό Γ΄.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός της θα αναπλη-
ρώνεται από το Δήμαρχο Μήλου ή τον νόμιμο αντικα-
ταστάτη του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 17 Σεπτεμβρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041952509180004*


		2018-09-25T14:18:41+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




